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Styrelsen för SFKK avger härmed verksamhetsberättelse för perioden oktober 2024 till maj 
2025 samt redovisning av räkenskapsåret 2024. 
 

Föreningen 

Årsmöte, medlemmar och styrelsemöten 

Årsmöte 
2024 års ordinarie årsmöte hölls den 18/9 som ett hybridmöte (fysiskt/digitalt), i samband 
med NFKK-kongress och höstmöte i Klinisk kemi i Stockholm.  
 
Medlemmar 
Vid årsskiftet 2024/2025 hade SFKK totalt 206 betalande medlemmar och 13 
hedersmedlemmar. Det är ett kontinuerligt arbete att hålla medlemsregistret uppdaterat 
och att påminna om inbetalning av medlemsavgift. Andelen medlemmar som inte betalt 
medlemsavgift har minskat på senare år då dessa rensas bort andra året med obetald avgift, 
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dock efter flertalet påminnelser om inbetalning. Glädjande nog har antalet medlemmar ökat 
något från föregående år. Under året 2024 utsågs Tore Curstedt till hedersmedlem. 
 
Styrelsemöten 
 
Utöver årsmöte har under det förkortade verksamhetsåret sex protokollförda möten hållits, 
varav de flesta styrelsemötena hölls digitalt. 

Föreningens ekonomi 

Under 2024 redovisas ett positivt resultat på 138 492 SEK. Det som främst bidrog till detta 
resultat var överskottet från NFKK kongress och höstmöte i Klinisk kemi.  
Intäkter från medlemsavgifter var 78 750 SEK, en viss ökning jämfört med föregående år 
trots oförändrade medlemsavgifter.  Medlemsavgifter till andra föreningar samt 
resekostnader och logi vid olika möten står för de största posterna på utgiftssidan. 
Föreningens totala ekonomiska tillgångar bedöms som goda. 
 
Årsredovisning har upprättats enligt gällande regler. Revision av föreningens ekonomi för 
2024 genomfördes av föreningens revisorer under april 2025 och bedömdes korrekt. 
Ekonomisk redovisning finns som separat bilaga.  
 

SFKK:s förhållande till SLS 

SFKK är sedan 1 januari 2021 medlemsförening i Svenska Läkaresällskapet (SLS). SLS har en 
struktur för sina professionsföreningar och dess tillhörighet till SLS. 

 Stadgar finns publicerade på hemsidan, www.kliniskkemi.org 

 Medlemsavgiften för läkarmedlemmar i SFKK är 500 kr 

 Läkarmedlemmar i SFKK är automatiskt medlemmar i SLS. 

 Övriga medlemmar i SFKK hade årsavgift, 350 kr, och blir automatiskt 
föreningsanknutna medlemmar i SLS. 

 
SFKKs representation i SLS: 
Inga Zelvyté har under 2024/2025 maj varit SFKKs ordinarie SLS-representant och Ivar 
Tjernberg hennes ersättare. 
 
Soheir Beshara representerar SFKK i SLS nämnd och hennes representation förlängdes under 
verksamhetsåret till och med 2026. 
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Hemsidan 

Hemsidan är ett viktigt sätt att kommunicera med medlemmarna på. Nyheter av olika 
karaktär annonseras liksom kurser och konferenser. Aktuella rekommendationer eller andra 
dokument av intresse för specialiteten publiceras. Information angående medlemsförmåner, 
utbildning med mera finns också att tillgå.  
 
Utöver hemsidan informeras medlemmarna återkommande via e-post om föreningens 
arbete och aktuella frågor. 
 

Styrelsens strategiska mål och arbete 

I slutet av 2024 hade styrelsen ett internat i Stockholm där SFKKs olika uppgifter, åtaganden 
och framtida satsningar planerades med fokus att göra SFKK-medlemskap mer attraktivt och 
värdefullt för egen utveckling inom klinisk kemi och laboratoriemedicin.  
Sedan 2024 ingår EFLM Academy som medlemsförmån för SFKK:s medlemmar. Denna 
förmån fortsatte under 2025. SFKK:s styrelse har genomfört en enkätundersökning under 
början av 2025 som visar att detta är en uppskattad och välanvänd förmån.  
 
EFLM Academy-förmånen inkluderar  

 Tillgång till EFLM webinars 
 EFLMs nyhetsbrev om aktiviteter och program 
 Tillgång till EFLM Syllabus course 
 Online prenumeration på CCLM, EFLMs officiella tidskrift och flera andra tidskrifter så 

som Clinical Chemistry, Clinical Biochemistry, Scandinavian Journal of Clinical och 
Laboratory Investigation mfl.  

 Obegränsad access till alla dokument i CLSI (clinical and laboratory standards) 
databasen. 

 Rabatterad avgift till EFLMs konferenser och kurser.  
 Möjlighet att söka resebidrag till EFLMs aktiviteter. 
 Möjlighet att ansöka som EuSpLM (European specialist in laboratory medicine) för de 

som uppfyller kraven.  

SFKK:s styrelse har skrivit på ett ömsesidigt avtal/memorandum med EFLM för EFLM CPECS® 
för fortsatt professionell utveckling. Med det öppnas möjligheter att sätta CPECS® poäng för 
SFKK-organiserade utbildningar och konferenser och attrahera internationella deltagare.   
I början av 2025 har styrelsen inlett dialog med IBL (Institutet för biomedicinsk 
laboratorievetenskap) angående gemensam organisering av fortbildningar för olika 
yrkeskategorier. SFKK:s styrelse är positivt inställd till att samverka och samarbeta med IBL. 
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Styrelsen nominerar varje år flera skickliga yrkesverksamma personer från Sverige till olika 
internationella arbetsgrupper och kommittéer i IFCC och EFLM. Under perioden 2024/2025 
har styrelsen nominerat flera medlemmar till internationella positioner. 
 

Möten och utbildning  

 Höstmötet/NFKK kongress 2024 

Karolinska Universitetslaboratoriet arrangerade på uppdrag av och i samverkan med Nordisk 
Förening för Klinisk Kemi (nedan kallad NFKK) den vetenskapliga kongressen NFKK 2024.  
Mötet arrangerades i samarbete mellan SFKK, Svenska sjukhuskemistförbundet (SSKF) samt 
Institutet för biomedicinsk laboratorievetenskap (IBL) och var tillika Höstmötet i klinisk kemi 
2024 den 17–20 september 2024 i Stockholm. SFKK:s symposium om Kloka kliniska val inom 
Klinisk kemi var en välbesökt session.  
 

Nationell studierektor för Klinisk kemi 

Nationell ST-studierektor är Manar Bitar. I år arrangerades endagskurs för ST-läkarna i 
anslutning till höstmöte i Stockholm. Kurserna som hålls i samband med vår- och höstmöten 
planeras i samråd med den nationella ST-studierektorn, som bidrar med att identifiera 
relevanta kursämnen baserat på ST-läkarnas behov och arrangörens förslag. Kurserna har 
rönt stor uppskattning bland ST-läkare runt om i landet, både vad gäller innehåll och 
relevans för specialistutbildningen och har väsentligt främjat deras engagemang och 
delaktighet i mötena. 
 

Planerade möten i klinisk kemi 

Vårmöte i Klinisk Kemi 2026 kommer att arrangeras av  Linköpings universitetssjukhus. 
SFKK har fått inbjudan att bidra med ett symposium på nästa NFKK möte 2026 som ska ske i 
Danmark.  
Det pågår dialog med sjukhuslaboratorierna i Kronobergs- och Kalmar län för att 
samarrangera Vårmöte 2027.  
 

Nationellt arbete och kontakter  

Svenska läkaresällskapet 

Under 2022 har Soheir Beshara valts in i Svenska läkaresällskapets SLS nämnd. 
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Svenska läkaresällskapet är vår professionsorganisation som arbetar med frågor baserade på 
vetenskap/forskning, utbildning, etik och kvalitet, samma frågor som genomsyrar vår 
specialitet, klinisk kemi.  
Utöver möjligheterna för oss som medlemmar att söka anslag, finns även ett stort utbud av 
vetenskapligt program där vi både kan delta men även arrangera någon aktivitet. SLS arbetar 
aktivt med ’Kloka kliniska val’ och med nytt fortbildningskoncept för specialistläkare i 
Sverige.  
När det gäller kvalitetsfrågor är SLS en av delägare till vårt externa kvalitetssäkringsorgan; 
Equalis. 
 

SFKK som remissinstans  

Under 2024/2025 har liksom under tidigare år cirka 40 remisser och frågor från andra 
föreningar och organisationer inkommit till föreningen. Dessa har bedömts av styrelsen och 
besvarats med beaktande av kärnvärden för vår specialitet och patienterna som  
grundpelare. SFKK styrelsen tycker att det är viktigt men krävande arbete och vill skapa 
bredare grupp av sakkunniga som skulle kunna bemöta det ständigt ökande  behovet av att 
besvara remisser. 
  
 

ST-verksamhet 
 
Baserat på ST-läkarnas egen rapportering till ST-studierektorn tillkom det under 2024, 10 nya 
ST-läkare och under samma period fick 7 ST-läkare specialistbevis. Vid 2024 års utgång hade 
vi 44 ST-läkare. Av dessa följde 2 st målbeskrivningen HSLF-FS 2021:8 och 42 st 
målbeskrivningen SOSFS 2015:8. 
 
Det genomfördes 3 ST-kurser under 2024: 
 
-Statistik och kvalitetsarbete inom laboratoriemedicin, 240311–240315 Arr: Ola 
Hammarsten, Göteborg  
-Koagulation för Kliniska kemister, 240417–240419 SK-kurs Arr: Karin Strandberg 
Malmö                   
-Pedagogik för ST-läkare 240916–240917 Arr: Maria Farm Stockholm. 
 
Under år 2024 fick ST-läkarna en inbjudan till sex digitala utbildningstillfällen med varierande 
ämnen, arrangerades av våra kollegor i Stockholm. ST-läkarna har dessutom möjlighet att ta 
del av IFCC/EFLM-webbinarier, men de behöver själva stå för anmälan. 
 
4 kurser planeras under 2025, 3 kurser har hittills genomförts:  
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-Statistik och kvalitetsarbete inom laboratoriemedicin 250324–250328 Arr: Ola Hammarsten 
Göteborg 
-Plasma- och urinproteiner samt lipider i klinisk diagnostik 250409–250411 SK-kurs Arr: 
Magnus Förnvik Jonsson Malmö 
-Patientnära analyser för ST-läkare 250506–250507 Arr: Bahare Makvandi Eskilstuna 
-Klinisk Kemi Metodkurs 251118–251121, Arr: Charlotte Gran och Niklas Bark, Stockholm 

 
 

Internationellt arbete och kontakter 

NFKK 
Den nordiska föreningen är en paraplyorganisation för de nationella organisationerna i 
Norden. Per Bjellerup, som nationell representant, och Inga Zelvyte som SFKK:s ordförande, 
har representerat SFKK. Styrelsen har träffats via flera distansmöten under 2024/2025 och 
ett fysiskt möte i Helsingfors, där framförallt programmet för det nordiska mötet 
behandlades.  
 
NFKK:s arbete presenteras på http://nfkk.org/ 

UEMS-Union of European Medical Specialist 

UEMS är en facklig intresseförening för specialistläkare inom EU, med Svenska 
Läkarförbundet som nationell förening. Svenska Läkarförbundet betalar omkostnaderna men 
SFKK föreslår medlemmen för klinisk kemi och står för det administrativa. Charlotte Becker 
är svensk representant i sektionen för Laboratoriemedicin.  
 
UEMS´ arbete presenteras på https://www.uems.eu/ 
 

EFLM 

EFLM är en professionsorganisation för både scientists – sjukhuskemister och physicians – 
läkare, där varje land endast har en formell kontaktorganisation som i Sveriges fall är SFKK. 
Mats Ohlson och Inga Zelvyte är nationella representanter för Sverige och företräder både 
SSKFs och SFKKs medlemmars intressen. 
 
EFLMs arbete presenteras på https://eflm.eu/  
 
EFLM bärs upp av sina Committees, Working Groups (WG), och Task & Finish Groups (TFG), i 
vilka vi har flera svenska medlemmar som gör aktningsvärda insatser. 
 
I följande organ har vi svenska deltagare: 
 

http://nfkk.org/
https://www.uems.eu/
https://eflm.eu/
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EFLM Task Group: Practical Guide to Implement Measurement Uncertainty in Laboratory 
Medicine 
Elvar Theodorsson är svensk representant. 
Gruppen arbetar med att ta fram ett praktiskt förslag om implementering av mätosäkerhet i 
medicinska laboratorier. 
 
EFLM WG: Preanalytical Phase 
Representant Britta Willman, sedan 2021 och ingår i den nordiska preanalytiska 
vetenskapliga arbetsgruppen.  
Under året har den nordiska, vetenskapliga arbetsgruppen för preanalys (under NFKK) 
arbetat med rekommendationer för kvalitetskontroll av rörpostsystem samt validering av 
hemolysindex. En arbetsgrupp är under uppbyggnad med mål att utforma nordiska riktlinjer 
för venprovtagning och med det även verka för kvalitetskontroll av venös provtagning. I 
september 2025 medverkade den nordiska arbetsgruppen vid NFKKs möte i Stockholm.  
 
EFLM Task Force group Direct-to-Consumer Testing (TF-DTCT) 
Representant Mathias Karlsson sedan 2023.  
Målet för EFLM Task Force DTCT är att informera laboratoriegemenskapen om detta 
problem och föreslå vägar framåt för hur det ska hanteras. 
Arbetsgruppen har under året genomfört en omvärldsanalys runt användandet av DTCT i 
europeiska länder samt arbetat med rekommendationer runt definitionen av DTCT, kriterier 
för användningsområden, kvalitets- och evidenskrav.  

IFCC 

IFCCs arbete presenteras på https://www.ifcc.org/  
 
Nationell representant 
Per Bjellerup är nationell representant för SFKK och där ingår främst administrativa frågor att 
hantera. 
 
IFCC Method Evaluation Protocols (WG-MEP) grupp 
Elvar Theodorsson är svensk representant sedan våren 2023.  
Gruppen arbetar med att granska och sammanfatta litteratur och riktlinjer för 
metodutvärderingsprocedurer som används på kliniska laboratorier. 
 
IFCC WG-BND 
Henrik Zetterberg är ordförande för IFCC WG-BND (den arbetsgrupp som arbetar med 
standardisering av neurokemiska markörer för hjärnsjukdomar). Vi har genomfört en round 
robin-studie av blodtester för Alzheimers sjukdom (referens: The Alzheimer's Association 
Global Biomarker Standardization Consortium (GBSC) plasma phospho‐tau Round Robin 
study - PMC) och har startat standardiseringsprojekt för Alzheimer-markören P-tau217 och 
axonskademarkören neurofilament light.  
 
 

https://www.ifcc.org/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpmc.ncbi.nlm.nih.gov%2Farticles%2FPMC11851162%2F&data=05%7C02%7Cjohan.skogo%40regionvastmanland.se%7Ccce3d23078894a78b46808dd60b5f87f%7Cc27887ed0f4d4ffa88af239cf9884178%7C0%7C0%7C638773056878624498%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=yzc%2BVeJ707Xd5EyfWpyfGZXxsUEem5qn3StfzcDwOU0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpmc.ncbi.nlm.nih.gov%2Farticles%2FPMC11851162%2F&data=05%7C02%7Cjohan.skogo%40regionvastmanland.se%7Ccce3d23078894a78b46808dd60b5f87f%7Cc27887ed0f4d4ffa88af239cf9884178%7C0%7C0%7C638773056878624498%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=yzc%2BVeJ707Xd5EyfWpyfGZXxsUEem5qn3StfzcDwOU0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpmc.ncbi.nlm.nih.gov%2Farticles%2FPMC11851162%2F&data=05%7C02%7Cjohan.skogo%40regionvastmanland.se%7Ccce3d23078894a78b46808dd60b5f87f%7Cc27887ed0f4d4ffa88af239cf9884178%7C0%7C0%7C638773056878624498%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=yzc%2BVeJ707Xd5EyfWpyfGZXxsUEem5qn3StfzcDwOU0%3D&reserved=0
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TF on Global Reference Interval Database (TF-GRID) 
Peter Ridefelt är medlem sedan 2021. TF-GRID arbetar i första hand med att skapa en global 
sökbar databas över referee-granskade referensintervallsstudier. Arbetet under 2024 har 
mycket varit fokuserat på att med hjälp av en nederländsk IT-firma skapa en websida med 
underliggande databas. Övriga projekt är att i stor skala testa moderna metoder för att 
generera indirekta referensintervall efter utsökning i labdatasystem. Peter Ridefelt har inom 
dessa projekt bidragit med drygt tio miljoner rådata (efter godkänd etikprövning). 
Peter har rapporterat att han är aktiv medlem i gruppen. Gruppen brukar ha fysiska möten 
vid WorldLab eller EuroMedlab, och många möten på Zoom. Gruppen ska ordna ett satellit-
möte i samband med Euromedlab i Bryssel maj 2025. 
IFCC fortsätter att finansiera gruppen. 

Svenska representanter i övriga internationella organisationer 

Elvar Theodorsson är svensk representant för JCTLM – Joint Committee for Traceability in 
Laboratory Medicine och de senaste fyra åren som ordförande för JCTLM WG-TEP (Education 
and Promotion).  
 
Elvar Theodorsson är svensk representant för Clinical and Laboratory Standards Institute 
(CLSI) och arbetar sedan tre år tillbaka för att nyskriva CLSI EP-32 om metrologisk spårbarhet 
och CLSI EP-17 om detektionsgränser. 
 
C-NPU Nomenclature, Properties and Units (C-NPU) in collaboration with International 
Union of Pure and Applied Chemistry (IUPAC) 
Rebecca Ceder är svensk representant sedan 2022. 
Gruppen har under året arbetat med principer och regler för NPU-terminologin. Ett arbete 
har också påbörjats för att beskriva tillämpning av NPU-koderna tillsammans med andra 
terminologier i olika IT-system, med syfte att belysa vikten av standardisering vid jämförelser 
av provsvar vid både primär- och sekundäranvändning.  
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Den  22  april 2025 
 
………………………………………………….. 
Inga Zelvyte, ordförande  
 
 

…………………………………………………… 
Maria Tornemo, vice ordförande och vetenskaplig 
sekreterare 
 
 

………………………………………………….. 
Johan Skogö, sekreterare  
 
 

………………………………………………….... 
Lisa Walther   
 Skattmästare 

…………………………………………………. 
Frida Gregoriusson, kommunikatör och ledamot 
 
 
…………………………………………………. 
Manar Bitar, nationell ST-studierektor  
och ledamot 
 
 
…………………………………………………… 
Johanna Johansson, suppleant 

……………………………………………………… 
Britta Willman, ledamot 
 
 
……………………………………………………….. 
Henrik von Horn, suppleant 

  

 


